Администрация Краснозаводского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

РФ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 сентября  2013 года                                                                                   № 75-А
О пожарной безопасности в осенне-зимний

период 2013 – 2014 годов

                Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года  за № 68-ФЗ  « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на объектах экономики и территории Краснозаводского сельсовета  Боготольского района

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне – зимний пожароопасный период 2013-2014 годов согласно приложения.

2. Рекомендовать:

- руководителям организаций, расположенных на территории Краснозаводского   сельсовета, проверить чердачные и подвальные помещения, обеспечить их очистку от горючих материалов и закрытие на замки входных дверей и люков; осмотр печей и дымоходов с целью выявления и устранения неисправностей;

- провести плановый профилактический осмотр, проверку и ремонт электрических сетей и электрооборудования.

- председателю КЧС по Краснозаводскому сельсовету Неверовой И.Г. принять меры по профилактике пожаров по месту жительства граждан.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснозаводского сельсовета Аржуткину Т.А..

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в местном печатном издании Краснозаводского сельсовета «Сельский вестник ».

                                          Глава администрации

                                          Краснозаводского сельсовета:                             Г.Н.Куц

                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                     администрации Боготольского района

                                                                                      от 23 сентября 2013 года № 75-А
П Л А Н

противопожарных мероприятий

на осенне-зимний пожароопасный период  2013-2014 годов

	№/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Ходатайствовать перед районным узлом связи об обеспечении исправной телефонной связью населенные пункты Краснозаводского  сельсовета с пожарной частью № 33
	Постоянно
	Глава сельсовета

	2
	Организовать и провести рейды по проверке мест проживания неблагополучных семей
	До 1.10.2013 года
	Совет Профилактики, председатель сельского Совета депутатов

	3
	Обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в населенных пунктах Краснозаводского сельсовета силами общественных инструкторов по ПБ
	Постоянно
	Общественные инструктора, председатель КЧС

	4
	Взять на учет дома, в которых проживают многодетные семьи, неблагополучные семьи, инвалиды, престарелые и одинокие граждане
	до 01.10.2013г
	Паспортист, соцработники

	5
	 Рекомендовать провести проверку состояния противопожарного оборудования и техники. Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для нужд пожаротушения
	Постоянно
	Руководители организаций

	6
	Организовать и провести сходы граждан о соблюдении пожарной безопасности
	До 01.11.2013г.
	Глава сельсовета

	7
	Рекомендовать провести ремонт электросетей, сетей противопожарного водоснабжения; утеплить ПГ, ПВ,ВБ
	До 10.10.2013г
	Руководители организаций

	8
	Подготовить перечень бесхозных и аварийных  домов
	До 01.10.2013г
	Зам.главы

	9
	Обеспечить подсветку  улиц в темное время суток
	До 01.10.2013г
	Глава сельсовета

	10
	Обновить стенд по пропаганде мер пожарной безопасности
	До 01.10.2013г.
	Председатель КЧС

	11
	Обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной технике по дорогам и подъездам, противопожарным источникам
	Постоянно

	Глава сельсовета

	12
	Выполнить мероприятия по оснащению учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Постоянно
	Глава сельсовета, руководители организаций

	13
	Обеспечить противопожарные разрывы между домами и местами хранения сена
	До 01.11.2013
	Глава сельсовета

	14
	Категорически запретить сжигания мусора, сухой травы на территории жилых домов, объектов экономики
	Постоянно
	Глава сельсовета, руководители объектов

	15
	Рекомендовать провести уборку территорий от горючих отходов, мусора, опавших листьев и т.д.
	До 01.10.2013
	Глава сельсовета, руководители объектов

	16
	По фактам невыполнения мероприятий противопожарной безопасности информировать главу района для принятия мер к должностным лицам, ответственным за выполнение  данных  мероприятий
	постоянно
	Глава сельсовета

	17
	Провести заседание КЧС и ПБ  по предупреждению пожаров и гибели людей; пригласить и заслушать на заседании руководителей предприятий и организаций по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	До 05.10.2013
	Председатель КЧС

	18
	Обеспечить содержание в исправном состоянии мостов, ледовых переправ и дорог для подъезда  пожарной техники
	постоянно
	Глава сельсовета